SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG
TTYT BẢO LỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 310/TTYT-YTDP
V/v chuẩn bị  tiêm vắc xin phòng
COVID-19 cho trẻ em từ 5 đến

dưới 12 tuổi

  Bảo Lộc, ngày 14  tháng 4 năm 2022

                                          Kính gửi:     11 Trạm Y tế xã phường.

Thực hiện Công văn số 962/SYT-NVY ngày 13/4/2020 của Sở Y tế tỉnh
Lâm Đồng về việc chuẩn bị tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ em từ 5 đến
dưới 12 tuổi, Trung tâm Y tế thành phố Bảo Lộc yêu cầu các Trạm Y tế xã phường
khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục đẩy nhanh hơn nữa tiến độ tiêm chủng vắc xin phòng COVID-
19 bao gồm: Tiêm vét mũi 1, mũi 2, tiêm liều bổ sung, liều nhắc lại cho các đối
tượng đã đến lịch tiêm.

2. Chủ động chuẩn bị triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ em
từ 5 đến dưới 12 tuổi (về lập danh sách, xây dựng kế hoạch, tổ chức điểm
tiêm…).

3. Khẩn trương thực hiện quy trình xác minh thông tin và tiêm chủng vắc
xin COVID-19 cho trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi theo đúng hướng dẫn của Bộ Y tế
tại Công văn số 8938/BYT-DP ngày 21/10/2021 hướng dẫn quy trình xác minh
thông tin và tiêm chủng vắc xin COVID-19; Công văn số 9438/BYT-CNTT
ngày 05/11/2021 hướng dẫn Quy trình xác thực thông tin người dân trên Nền
tảng Quản lý tiêm chủng COVID-19 và Công văn số 3045/SYT-NVY ngày
22/10/2021 của Sở Y tế về việc triển khai thực hiện quy trình xác minh thông tin
và tiêm chủng vắc xin COVID-19, đảm bảo 100% trẻ tham gia tiêm chủng đều
có mã định danh theo quy định.

4. Triển khai tiêm, nhập dữ liệu đầy đủ, chính xác và thực hiện ký số
chứng nhận trên Nền tảng Quản lý tiêm chủng COVID-19, hoàn thành ngay
trong ngày.

5. Phối hợp với lực lượng công an xã phường trong việc xác minh, xác
thực thông tin trẻ khi thực hiện tiêm chủng COVID-19.

6. Tăng cường công tác truyền thông hướng dẫn người dân sử dụng chức
năng Phản ánh thông tin tiêm chủng trên Cổng thông tin tiêm chủng COVID-19
(tại địa chỉ https://tiemchungcovid19.gov.vn) trong trường hợp sai sót thông tin
tiêm chủng COVID-19. Đồng thời thực hiện xử lý phản ánh của người dân theo
hướng dẫn tại Công văn số 9458/BYT-CNTT ngày 08/11/2021 của Bộ Y tế
hướng dẫn Quy trình xử lý phản ánh thông tin tiêm chủng COVID-19 và Công
văn số 3252/SYT-NVY ngày 9/11/2022 của Sở Y tế về việc đôn đốc triển khai

2

xác minh thông tin và thực hiện Quy trình xử lý phản ánh thông tin tiêm chủng
vắc xin COVID-19.

7. Thực hiện tuyên truyền, vận động để người dân đưa trẻ từ 5 đến dưới
12 tuổi đủ điều kiện tiêm chủng tích cực tham gia tiêm chủng đầy đủ và kịp thời.

Trung tâm Y tế yêu cầu các Trạm Y tế xã phường nghiêm túc thực hiện
các nội dung trên. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc về các
Quy trình xác minh thông tin đề nghị liên hệ Tổ Công nghệ thông tin để được
giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:           KT. GIÁM ĐỐC
  - Như trên (th/h);                                                                   PHÓ GIÁM ĐỐC
  - Sở Y tế (b/c);
  - TTKSBT tỉnh (b/c);
  - UBND thành phố (b/c);
  - Phòng Y tế (b/c);
  - Ban Giám đốc (b/c);

  - Lưu: VT, khoa YTDP.                                                          K’ Ngọc Hùng

		2022-04-14T09:33:55+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Y tế<ttytbaoloc@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!